
UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Świdnica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1429, 1641, 1872, 
1693) uchwala się, co następuje:    

§ 1. 1. Zmienia się budżet Gminy Świdnica po stronie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się budżet Gminy Świdnica po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Po wprowadzeniu zmian określonych w §1 ust. 1 uchwały, plan dochodów budżetu Gminy na 
2024 rok wynosi 64.239.029,34 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 45.427.125,34 zł; 

2) dochody majątkowe: 18.811.904,00 zł. 

2. Po wprowadzeniu zmian określonych w §1 ust. 2 uchwały, plan wydatków budżetu Gminy na 2024 rok 
wynosi 68.349.865,34 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 42.960.135,29 zł; 

2) wydatki majątkowe 25.389.730,05 zł. 

§ 3. 1. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami wynosi 3.715.695,04 zł; 

2. Plan dochodów i finansowanych nimi wydatków budżetu ze środków Funduszu Pomocy związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na 
terytorium Rzeczypospolitej wynosi 250.700,00 zł;   

3. Plan dochodów i finansowanych nimi wydatków budżetu ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID -19 wynosi 1.424.880,00 zł;  

§ 4. Załącznik nr 4 do uchwały Nr LX/439/2023 Rady Gminy Świdnica z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Świdnica na 2024 rok pn. „Zestawienie planowanych dotacji 
udzielonych z budżetu w 2024 r." otrzymuje nowe brzmienie w treści stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego oraz na stronie internetowej BIP oraz na terenie gminy Świdnica w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 1



DOCHODY - ZMIANA

Załącznik nr 1
do Uchwały nr II/6/2024
Rady Gminy Świdnica z dnia 22 maja 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 238 502,26 200,00 238 702,26

75095 Pozostała działalność 0,00 200,00 200,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 200,00 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00 120 000,00 121 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 120 000,00 120 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 120 000,00 120 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 610 758,00 43 000,00 1 653 758,00

80101 Szkoły podstawowe 4 100,00 3 000,00 7 100,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 000,00 3 000,00 7 000,00

80104 Przedszkola 568 787,00 5 000,00 573 787,00

0830 Wpływy z usług 0,00 5 000,00 5 000,00

80195 Pozostała działalność 152 500,00 35 000,00 187 500,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

150 000,00 35 000,00 185 000,00

852 Pomoc społeczna 863 577,60 72 000,00 935 577,60

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 000,00 26 100,00 39 100,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 26 100,00 26 100,00

85295 Pozostała działalność 230 817,60 45 900,00 276 717,60

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 45 900,00 45 900,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 47 500,00 3 880,00 51 380,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 1



85395 Pozostała działalność 47 500,00 3 880,00 51 380,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 3 880,00 3 880,00

855 Rodzina 3 379 604,00 1 940,00 3 381 544,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 152 430,00 1 940,00 3 154 370,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

83 430,00 1 940,00 85 370,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 691 000,00 40 000,00 1 731 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 70 000,00 40 000,00 110 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 40 000,00 40 000,00

Razem: 63 958 009,34 281 020,00 64 239 029,34

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 2



WYDATKI - ZMIANA

Załącznik nr 2
do Uchwały nr II/6/2024
Rady Gminy Świdnica z dnia 22 maja 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 468 286,18 60 000,00 4 528 286,18

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 420 000,00 60 000,00 2 480 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 -5 000,00 55 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

1 000,00 5 000,00 6 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 852 000,00 60 000,00 912 000,00

01095 Pozostała działalność 122 286,18 0,00 122 286,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 865,53 865,53

4300 Zakup usług pozostałych 2 397,77 -865,53 1 532,24

600 Transport i łączność 16 203 667,32 -11 900,00 16 191 767,32

60002 Infrastruktura kolejowa 0,00 31 100,00 31 100,00

6650

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 31 100,00 31 100,00

60016 Drogi publiczne gminne 13 328 627,32 -43 000,00 13 285 627,32

4300 Zakup usług pozostałych 210 000,00 -5 104,50 204 895,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 762 627,32 10 104,50 5 772 731,82

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 -48 000,00 92 000,00

630 Turystyka 132 757,00 -4 000,00 128 757,00

63095 Pozostała działalność 132 757,00 -4 000,00 128 757,00

4260 Zakup energii 14 000,00 -4 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 880,00 -1 000,00 28 880,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

15 000,00 1 000,00 16 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 756 295,95 550,00 756 845,95

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 619 235,95 550,00 619 785,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 382,55 -950,00 59 432,55

4300 Zakup usług pozostałych 421 845,04 1 500,00 423 345,04

710 Działalność usługowa 146 000,00 -20 000,00 126 000,00

71035 Cmentarze 116 000,00 -20 000,00 96 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 700,00 -2 000,00 45 700,00

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 1



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 2 000,00 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -20 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 8 949 921,88 -557,00 8 949 364,88

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 001 766,62 9 493,00 8 011 259,62

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

25 000,00 -5 000,00 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 45 000,00 5 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 615 000,00 9 219,00 624 219,00

4430 Różne opłaty i składki 146 000,00 -20 000,00 126 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 131 000,00 -726,00 130 274,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 514,00 21 000,00 67 514,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 278 700,00 -10 300,00 268 400,00

4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 2 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 198 700,00 -12 300,00 186 400,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 376 000,00 50,00 376 050,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 000,00 50,00 6 050,00

75095 Pozostała działalność 90 000,00 200,00 90 200,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 200,00 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 852 000,00 418,00 852 418,00

75416 Straż gminna (miejska) 120 000,00 418,00 120 418,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 418,00 2 418,00

757 Obsługa długu publicznego 1 050 000,00 2 500,00 1 052 500,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

1 050 000,00 2 500,00 1 052 500,00

8090
Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych
oraz inne opłaty i prowizje

0,00 2 500,00 2 500,00

801 Oświata i wychowanie 14 141 032,00 152 388,00 14 293 420,00

80101 Szkoły podstawowe 7 366 168,00 33 397,00 7 399 565,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 64 904,00 -176,00 64 728,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 900,00 3 000,00 100 900,00

4270 Zakup usług remontowych 37 000,00 -1 000,00 36 000,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 500,00 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 871 467,00 9 058,00 3 880 525,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 286 910,00 -4 569,00 282 341,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 25 584,00 125 584,00

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 2



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 624 808,00 -16,00 624 792,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 20 100,00 -16,00 20 084,00

80104 Przedszkola 2 244 940,00 3 164,00 2 248 104,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 000,00 -416,00 20 584,00

4260 Zakup energii 63 000,00 5 000,00 68 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 50 000,00 -1 420,00 48 580,00

80107 Świetlice szkolne 457 980,00 -2 365,00 455 615,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 22 660,00 -2 365,00 20 295,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 764 052,00 3 804,00 767 856,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 052,00 3 804,00 7 856,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 353 025,00 -852,00 1 352 173,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 35 000,00 -852,00 34 148,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

163 005,00 -44,00 162 961,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 100,00 -44,00 1 056,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

488 775,00 300,00 489 075,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 300,00 400,00

80195 Pozostała działalność 627 415,00 115 000,00 742 415,00

4300 Zakup usług pozostałych 385 000,00 80 000,00 465 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 000,00 2 500,00 3 500,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 200,00 2 500,00 2 700,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

5 000,00 7 500,00 12 500,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

123 800,00 11 000,00 134 800,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

20 000,00 11 500,00 31 500,00

852 Pomoc społeczna 3 256 677,60 75 525,00 3 332 202,60

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

451 330,00 -3 000,00 448 330,00

3110 Świadczenia społeczne 443 330,00 -3 000,00 440 330,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 75 830,00 32 625,00 108 455,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 200,00 3 789,00 14 989,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 580,00 311,00 891,00

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 3



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 64 050,00 28 525,00 92 575,00

85295 Pozostała działalność 471 123,60 45 900,00 517 023,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 27 500,00 65 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 018,00 18 400,00 66 418,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 85 800,00 3 880,00 89 680,00

85395 Pozostała działalność 85 800,00 3 880,00 89 680,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 880,00 3 880,00

855 Rodzina 3 993 094,00 3 000,00 3 996 094,00

85504 Wspieranie rodziny 88 400,00 3 000,00 91 400,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

88 400,00 3 000,00 91 400,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 703 520,00 0,00 703 520,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 425 000,00 1 015,00 426 015,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 000,00 -1 015,00 23 985,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 2 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 -2 000,00 56 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 020 462,38 19 450,00 7 039 912,38

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 205 000,00 -25 000,00 1 180 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 480 000,00 -5 000,00 475 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 -40 000,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 20 000,00 50 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 256 494,00 20 000,00 3 276 494,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 494,00 20 000,00 66 494,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 393 000,00 0,00 393 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 000,00 19 000,00 50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 198 200,00 -26 000,00 172 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 115 800,00 7 000,00 122 800,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 914 880,00 24 450,00 939 330,00

4260 Zakup energii 302 880,00 -350,00 302 530,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 -2 117,55 4 882,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 26 917,55 26 917,55

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 851 158,73 27 766,00 3 878 924,73

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 285 455,57 13 966,00 1 299 421,57

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

670 000,00 10 000,00 680 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 215,57 4 550,00 72 765,57

4300 Zakup usług pozostałych 24 760,00 -5 000,00 19 760,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 337 380,00 4 416,00 341 796,00

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 4



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 957 200,00 6 300,00 1 963 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 700,00 6 300,00 30 000,00

92195 Pozostała działalność 574 003,16 7 500,00 581 503,16

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

10 000,00 6 000,00 16 000,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

4 000,00 2 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 403,16 -500,00 42 903,16

926 Kultura fizyczna 2 011 039,30 -28 000,00 1 983 039,30

92601 Obiekty sportowe 601 000,00 -4 000,00 597 000,00

4260 Zakup energii 85 000,00 -4 000,00 81 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 116 430,00 -6 000,00 110 430,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

116 430,00 -6 000,00 110 430,00

92695 Pozostała działalność 1 293 609,30 -18 000,00 1 275 609,30

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

4 000,00 2 000,00 6 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 124 884,30 -20 000,00 1 104 884,30

Razem: 68 068 845,34 281 020,00 68 349 865,34

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 5



podmiotowa przedmiotowa celowa

600 60014 6300

Transport i łączność Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

851 85195 2710

Ochrona zdrowia Pozostała działalność

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

921 92109 2480

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

921 92109 2800

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

921 92120 2710

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

3 273 800,00 680 000,00 0,00 2 593 800,00

podmiotowa przedmiotowa celowa

754 75412 2820

Bezpieczeństo publicznei 

ochrona przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne

Dotacja celowa z budżetu  na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom

Plan

1. Dotacje 

dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

2. Dotacje 

dla 

jednostek 

spoza 

sektora 

finansów 

publicznych

Razem:

Dział Rozdział § Nazwa jednostki

Dział Rozdział § Nazwa jednostki

Miasto Zielona Góra 10 000,00

Załącznik nr 3                                 

do Uchwały nr II/6/2024 Rady 

Gminy Świdnica z dnia 22 maja 

2024 roku

Kwota dotacji

Rodzaj dotacji

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU W 2024 r.

Gminny Ośrodek Kultury

Powiat Zielonogórski: 
35.000,00 - Chodnik w Letnicy              

2,5 mln -Przebudowa drogi Letnica-

Świdnica  

2 535 000,00 x x 2 535 000,00

x x 10 000,00

680 000,00 680 000,00 x x

7 000,00

Gminny Ośrodek Kultury 36 300,00 x x 36 300,00

Dotacja dla stowarzyszeń 7 000,00 x x

Dotacja dla stowarzyszeń 12 500,00 x x 12 500,00

kwota dotacji

rodzaj dotacji

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 1



801 80104 2540

Oświata i wychowanie Przedszkola 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

801 80149 2540

Oświata i wychowanie

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauli i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

801 80195 2360

Oświata i wychowanie Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

851 85195 2360

Ochrona zdrowia Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

853 85395 2360

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

854 85495 2360

Edukacyjna opieka 

wychowawcza
Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

900 90005 6230

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

Ochrona powietrza 

atmosterycznego i klimatu

Dotacje celowe z budżetu  na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

900 90095 2360

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

Dotacja dla mieszkańców 30 000,00 x

Dotacja dla stowarzyszeń 38 300,00 x x 38 300,00

21 270,00x

x 4 600,00

2. Dotacje 

dla 

jednostek 

spoza 

sektora 

finansów 

publicznych

400 000,00

Dotacja dla niepublicznych 

jednostek oświaty
85 000,00

x x
Dotacja dla niepublicznych 

jednostek oświaty
400 000,00

Dotacja dla mieszkańców 4 600,00 x

x 30 000,00

x 7 000,00

85 000,00 x x

Dotacja dla stowarzyszeń 21 270,00 x

Dotacja dla stowarzyszeń 14 900,00 x x 14 900,00

Dotacja dla stowarzyszeń 7 000,00 x

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 2



921 92105 2360

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Pozostałe zadania w zakresie 

kultury

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

921 92120 6570

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

921 92195 2360

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
Pozostała działalność

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

926 92605 2360

Kultura fizyczna
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

2 215 000,00 485 000,00 0,00 1 730 000,00

5 488 800,00 1 165 000,00 0,00 4 323 800,00

Dotacja dla stowarzyszeń 16 000,00 x x 16 000,00

Dotacja dla stowarzyszeń 29 500,00

Dotacja dla Kościoła 1 451 000,00 x x 1 451 000,00

Razem:

Razem (1+2)

2. Dotacje 

dla 

jednostek 

spoza 

sektora 

finansów 

publicznych

110 430,00Dotacja dla stowarzyszeń x x 110 430,00

x x 29 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejszą Uchwałą dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2024 rok: 

Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 281.020,00 zł. 

Zmiany w budżecie dotyczą m.in. wprowadzenia dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego na 
realizację zadania pn. Przebudowa sanitariatów w budynku świetlicy wiejskiej w Koźli 
(40.000,00 zł), wprowadzenia dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na zakup 
wozu strażackiego dla OSP (120.000,00 zł) oraz dostosowania klasyfikacji budżetowej 
do zadań własnych i zleconych Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych do budżetu 2024 r. 

Wynik budżetu nie uległ zmianie, zamyka się deficytem w kwocie 4.110.836,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F138C1E-A785-4C2E-9D1E-DBEC0D569511. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2024-05-22T07:48:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




